
ZARZĄDZENIE NR 59/16
WÓJT A GMI Y WIŻAJNY

z dnia 16 września 2016 r.

w sprawie organizacji i działania Systemu Wczesnego Ostrzegania o zagrożeniach
na terenie gminy Wiżajny

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym
obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. 2015 r. poz. 827, 1220, 1224, 1830, 2183
i 2281 oraz z 2016 r. poz. 178, 1053) oraz art. 19 ust. 2 pkt l, art. 20 ust. 1 pkt 1-3 ustawy
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1166, z 2015 r.
poz. 1485 oraz z 2016 r. poz. 266, 904, 1250) w związku z § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa
Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin
(Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850) oraz zarządzenia nr 32/2016 Wojewody Podlaskiego
z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie organ izacj i i działania Systemu Wczesnego Ostrzegania
o zagrożeniach w województwie podlaskim, zarządza się co następuje:

§ 1.1. W celu bezzwłocznego uzyskiwania informacji o zdarzeniach zagrażających
ludziom, ich mieniu, środowisku naturalnemu oraz prowadzenia ciągłego monitoringu
potencjalnych zagrożeń, w celu sprawnego ostrzegania i alarmowania zagrożonej ludności
oraz utrzymania w stałej gotowości gminnego systemu alarmowania, ustala się na terenie
gminy Wiżajny organizację, sposób działania oraz zasady przekazywania informacji
w Systemie Wczesnego Ostrzegania, zwanego dalej SWO, stanowiące załącznik nr 1 i 2
do niniejszego zarządzenia.

2. Nadzór nad całodobowym funkcjonowaniem SWO na terenie gminy Wiżajny
sprawuje Wójt Gminy.

§ 2.1. W ramach SWO współdziałają jednostki wymienione w § 1 ust. 2 i 3 załącznika
nr l do zarządzenia.

2. Współdziałanie, o którym mowa w ust. 1 polega na wzajemnej wymianie informacji
uzyskanych w toku ich własnej działalności, a mających bezpośredni lub pośredni związek
z występowaniem zagrożeń dla ludności, mienia i środowiska, ich prognozowaniem,
wykrywaniem, alarmowaniem i ostrzeganiem ludności.

3. Zasady przekazywania informacji określa § 3 załącznika nr 1 do zarządzenia.

§ 3.1. Kierownicy jednostek organizacyjnych, podporządkowanych i nadzorowanych
przez Wójta Gminy Wiżąjny otrzymają instrukcję postępowania na wypadek zaobserwowania
zagrożenia dla ludności, mienia, środowiska lub wystąpienia sytuacji kryzysowej
w rozumieniu ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym i są zobowiązani
do jej przestrzegania.

2. Jednostki wymienione w § l ust. 3 pkt 2,4 i 5 załącznika do zarządzenia przekazują
informacje w ramach SWO przy wykorzystaniu własnych sił i posiadanych środków.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.



§ 5. Traci moc zarządzenie r 45/11 Wójta Gminy Wiżajny z dnia 21 czerwca 2011 r.
w sprawie organizacji i działania Systemu Wczesnego Ostrzegania o zagrożeniach na terenie
gminy Wiżajny.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


